
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

№ //d *

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 
01.08.2024 № 872 «Об утверждении порядка 
предоставления единовременной денежной 
выплаты гражданам Российской Федерации, 
заключившим контракт о прохождении военной 
службы в вооруженных силах Российской 
Федерации в целях участия в специальной военной 
операции»

В целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки 
граждан, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных 
Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», У 
Уставом Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 17.02.2022 № 197 «01.08.2024 № 
872 «Об утверждении порядка предоставления единовременной денежной выплаты 
гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении военной 
службы в вооруженных силах Российской Федерации в целях участия в специальной 
военной операции» (с изменениями, внесенными Постановлением Исполнительного 
комитета Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 22.08.2024 
№ 965) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 после слов «гражданам Российской Федерации» добавить 
словами «и иностранным гражданам,»;

1.2. В пункте 2 после слов «гражданам Российской Федерации» добавить 
словами «и иностранным гражданам,»;

1.3. В пункте 3 после слов «гражданам Российской Федерации» добавить 
словами «и иностранным гражданам,»;

1.4. В пункте 6:
- после слов «гражданам Российской Федерации» добавить словами «и 

иностранным гражданам,»;



- цифры «2024» заменить на цифры «2025».
2. Внести в Порядок предоставления единовременной денежной выплаты 

гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении военной 
службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в 
специальной военной операции, утвержденный Постановлением Исполнительного 
комитета Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 01.08.2024 
№ 872 (с изменениями, внесенными Постановлением Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 22.08.2024 № 965) 
следующие изменения:

2.1. В разделе 1 после слов «гражданам Российской Федерации» добавить 
словами «и иностранным гражданам,».

2.2. пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Размер единовременной выплаты - 150 000,00 (Сто пятьдесят тысяч) 

рублей.»;
2.3. В пункте 3.1 раздела 3 после слов «гражданам Российской Федерации» 

добавить словами «и иностранным гражданам,»;
2.4. В пункте 3.2 раздела 3 слова «по 26.12.2024» заменить словами «по 

31.12.2025.»
2.5. В пункте 4.1. раздела 4 после слов «гражданин Российской Федерации» 

добавить словами «и иностранный гражданин,»;
2.6. Пункт 4.12 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.12. Ответственный отдел предоставляет в отдел бухгалтерского учета и 

отчетности Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан заверенную копию решения Комиссии и копии документов с 
персональными данными контрактников для оформления карточки получателя 
дохода и осуществления перечисления единовременной выплаты.»;

2.7. В форме заявления в Приложение № 1 к Порядку предоставления 
денежной выплаты гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной 
ситуацией, вследствие взрыва газовоздушной смеси в многоквартирном доме № 9 по 
ул. Заводская г. Нурлат Республики Татарстан, на наем жилого помещения за счет 
средств резервного фонда Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденный Постановлением Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 17.06.2024 № 645 после слов 
«паспорт гражданина Российской Федерации» добавить словами «(иностранного 
гражданина)»;

2.8. В форме согласия в Приложение № 3 к Порядку предоставления денежной 
выплаты гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуацией, 
вследствие взрыва газовоздушной смеси в многоквартирном доме № 9 по ул. 
Заводская г. Нурлат Республики Татарстан, на наем жилого помещения за счет 
средств резервного фонда Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденный Постановлением Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 01.08.2024 № 872 (с изменениями, 
внесенными Постановлением Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 22.08.2024 № 965) после слов 
«гражданам Российской Федерации» добавить словами «и иностранным 
гражданам,».

3. Внести в Положение о Комиссии по назначению единовременной денежной 
выплаты гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении



военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в 
специальной военной операции, утвержденный Постановлением И сп о л н и тел ьн о го  
комитета Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 01.08.2024 
№ 872 (с изменениями, внесенными Постановлением Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 22.08.2024 № 965) 
следующие изменения:

3.1. В пункте 1 после слов «граждан Российской Федерации» добавить 
словами «и иностранных граждан,»;

3.2. В пункте 1 слова «по 31.12.2024 года» заменить словами «по 31 декабря 
2025 года»;

3.3. В пункте 2 после слов «гражданам Российской Федерации» добавить 
словами «и иностранным гражданам,»;

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Установить, что положения подпунктов 1.1-1.4 пункта 1, подпунктов 2.1,
2.3, 25, 2.6-2.8 пункта 2, подпунктов 3.1, 3.3 пункта 3 в редакции настоящего 
постановления, распространяются на правоотношения, возникшие с 1 августа 2024 
года, положения подпунктов 2.2, 2.4 пункта 2, подпункта 3.2 пункта 3 в редакции 
настоящего постановления, распространяются на правоотношения, возникшие с 1 
января 2025 года.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за 
руководителем Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан.

Руководитель


